
 
 

 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Του  Πρακτικού αριθ. 22/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
Αριθ. Απόφασης 374/2017 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης και συγκρότησης επιτροπών αξιολόγησης, 
ενστάσεων και παραλαβής, συνοπτικού διαγωνισμού του υποέργου: «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 
συντήρησης Η/Μ εγκαταστάσεων οδικού δικτύου Π.Ε. Έβρου έτους 2017» (CPV-31681410-0) 
προϋπολογισμού 74.400,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. κατά το άρθρο 117 του Ν4412/2016, 
με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Ιουνίου 2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2792/2-6-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 4) Αλατζά – Παπαδοπούλου 
Κυριακούλα μέλος, 5) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 6) Μουσταφά Μετίν μέλος, 7) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 9) Ζιμπίδης Γεώργιος  
αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 3) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε οριστικά από την συζήτηση του ένατου θέματος, το μέλος της οικονομικής επιτροπής 
Εξακουστός Κωνσταντίνος. 

 
Αποχώρησαν από την συζήτηση του ένατου θέματος τα μέλη της οικονομικής επιτροπής 
Καραλίδης Φώτιος, Τσαλδαρίδης Αναστάσιος και Ζιμπίδης Γεώργιος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 374: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών -Έργων της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η- 4539/31-5-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπ’ όψιν: 

1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
3. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
4. Την με αριθμό 32261/646/25-4-2017 (ΑΔΑ:6ΖΦΨ7ΛΒ-ΡΡΖ), (ΑΔΑΜ:17REQ006142044 2017-05-
05) απόφαση διάθεσης πίστωσης της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ με την οποία 
εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ποσού 74.400,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%) για την το 
υποέργο “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017” (CPV-31681410-0) για τις ανάγκες συντήρησης της 
Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου 

 
Σας στέλνουμε σχέδιο διακήρυξης διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 117 του 
Ν4412/2016, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάση τιμής για το 
υποέργο “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΟΔΙΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6Χ5Ρ7ΛΒ-Ζ40



ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017” (CPV-31681410-0), ενδεικτικού προϋπολογισμού εβδομήντα 
τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (74.400,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
Η δαπάνη θα βαρύνει το έργο με ΚΑΕ2014ΕΠ53100006 και τίτλο “ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000” της 
ΣΑΕΠ531 της ΠΑΜΘ 
 
Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού, κατά το άρθρο 117 του Ν4412/2016, 
του υποέργου “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017” (CPV-31681410-0), με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομικής άποψης προσφορά βάση τιμής ενδεικτικού προϋπολογισμού εβδομήντα τεσσάρων 
χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (74.400,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

Επίσης εισηγούμαστε την σύσταση των επιτροπών διαγωνισμού, ενστάσεων και παραλαβής των υλικών 
του υποέργου σύμφωνα με το από 17-5-2017 πρακτικό κλήρωσης οι οποίες και θα αποτελούνται από τους 
κάτωθι: 
Α. Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών στον παρόντα 
διαγωνισμό, η οποία θα αποτελείται από τους: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 ΜΗΝΑΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΚΑΡΑΒΑ ΑΡΓΥΡΩ, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΧΕΙΡΙΑΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ, Αρχιτέκτων Μηχανικός με Α’β 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΛΥΜΠΕΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Γεωλόγος Μηχανικός με Α’β 
 

Β. Επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων στον παρόντα διαγωνισμό, η οποία θα αποτελείται από τους: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΚΑΛΕΝΤΖΙΔΗΣ ΒΛΑΣΗΣ, ΤΕ Τοπογράφος Μηχανικός με Α΄β 
 ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΔΕ Σχεδιαστής με Α΄β 
 

Γ. Επιτροπή παραλαβής για την παραλαβή των υλικών συντήρησης φωτισμού, η οποία θα αποτελείται 
από τους: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός με Α’β 
 ΠΟΥΛΟΥΤΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ, Μηχανολόγος Μηχανικός με Α’β 
 ΜΠΑΤΑΡΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΔΕ Ηλεκτρολόγος με Α΄β 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΤΖΙΒΕΛΕΚΗ ΜΑΡΙΑ, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Μηχανολόγος Μηχανικός με Α’β 
 ΤΑΜΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός με Α΄β 

Τα αναπληρωματικά μέλη θα αναπληρώνουν κατά σειρά οποιοδήποτε από τα τακτικά απουσιάζει ή 
κωλύεται. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει: 1) τους όρους διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού, κατά το άρθρο 117 του Ν4412/2016, του 
υποέργου “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017” (CPV-31681410-0), με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα 

ΑΔΑ: 6Χ5Ρ7ΛΒ-Ζ40



από οικονομικής άποψης προσφορά βάση τιμής ενδεικτικού προϋπολογισμού εβδομήντα τεσσάρων 
χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (74.400,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και  
2) την συγκρότηση των επιτροπών διαγωνισμού, ενστάσεων και παραλαβής των υλικών του υποέργου 
σύμφωνα με το από 17-5-2017 πρακτικό κλήρωσης οι οποίες και θα αποτελούνται από τους κάτωθι: 
Α. Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών στον παρόντα 
διαγωνισμό, η οποία θα αποτελείται από τους: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 ΜΗΝΑΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΚΑΡΑΒΑ ΑΡΓΥΡΩ, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΧΕΙΡΙΑΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ, Αρχιτέκτων Μηχανικός με Α’β 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΛΥΜΠΕΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Γεωλόγος Μηχανικός με Α’β 
 

Β. Επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων στον παρόντα διαγωνισμό, η οποία θα αποτελείται από τους: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΚΑΛΕΝΤΖΙΔΗΣ ΒΛΑΣΗΣ, ΤΕ Τοπογράφος Μηχανικός με Α΄β 
 ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΔΕ Σχεδιαστής με Α΄β 
 

Γ. Επιτροπή παραλαβής για την παραλαβή των υλικών συντήρησης φωτισμού, η οποία θα αποτελείται 
από τους: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός με Α’β 
 ΠΟΥΛΟΥΤΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ, Μηχανολόγος Μηχανικός με Α’β 
 ΜΠΑΤΑΡΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΔΕ Ηλεκτρολόγος με Α΄β 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΤΖΙΒΕΛΕΚΗ ΜΑΡΙΑ, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Μηχανολόγος Μηχανικός με Α’β 
 ΤΑΜΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός με Α΄β 

Τα αναπληρωματικά μέλη θα αναπληρώνουν κατά σειρά οποιοδήποτε από τα τακτικά απουσιάζει ή 
κωλύεται. 
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  374/2017. 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  
 ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

        ΑΛΑΤΖΑ-ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
                      ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

         ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
                      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  

         ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
         ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

 

ΑΔΑ: 6Χ5Ρ7ΛΒ-Ζ40


		2017-06-12T14:39:37+0300
	Athens




